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Samtøk, feløg ella einstaklingar, sum eiga fiskiførini 
í føroyska fiskiflotanum, oktober 2023.

Avreiðingarvirðið í 2022 býtt millum samtøk, feløg 
ella einstaklingar.	 				  

FISKIVINNAN Í FØROYUM
Ognaryvirlit			



Bólkað eftir feløgum

Frágreiðing:
Á hvørjari síðu er avreiðingarvirðið Í 2022 víst ovast í høgru síðu Í krónum og í prosentum av samlaða virðinum. 

Keldur:
Eigarayvirlit. Skráseting Føroya; www.skraseting.fo / snarslóðir / eigaraskrá
Fiskiskip. "Teyggjan" (KT-skipan um skip, eigarar og fiskiloyvi); www.teyggjan.fo/ finn skip ella / finn eigarar
Avreiðingarvirði (søluvirði). Vørn; www.vorn.fo / Fiskiveiða/ Hagtøl						    

Sett upp: 
Vørn, oktober 2023.	
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Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Næraberg, P/F JFK og V/Gr Føroyagrunnurin frá 1971 Avreiðing 2022: 825,4 mió. kr. (21,21%)Staður: Klaksvík

P/F Kósin

P/F Næraberg

Sp/F 3. februar 1999

P/F Norðoya Íløgufelag Næraberg Holding AS

Føroyagrunnurin frá 1971

P/F HH

P/F JFK

P/F EFHO P/F Meðalsbrekka P/F Polarstjørnan P/F GPS Sp/F Miðalsenni P/F Klakkur

Sp/F Undir Klakki

P/F JFK Trol P/F Kvikk

Klakkur

PisonFuglbergJákup B KvikkPolarstjørnan Núpur

FleyrHelena Arctic Viking

Fiskimúli Polarhav

Stjørnan

Safir

Smaragd

Slættaberg

BorðoyanesSkoraberg Carlton Sjúrðarberg

Líggjas Johannesen24,5%Eyðstein Sørensen40%

Bethuel Johannesen24,5%Bjartur Thomassen9%

P/F LFK-2006

Helmar Lassen29%

Elin Lassen14%

P/F LKL-200628%

Óli Matras Lassen29%

Undir 5%2%

100%

49%

49%

Undir 5%

P/F DWF

Dirk Van Der Plas

Dirk-Jan Parleviet100%67%

67%

100%

49%

33%

12%

Vr/g Føroyagrunnurin
Nevnd
Jóhanna á Bergi, forkvinna
Eyðfinnur Reyðberg, limur	
Hilmar S. K. Danielsen, limur	
Jastrid Wolles Niclasen, limur	
	

P/F Norðoya Íløgufelag
Nevnd
Eyðfinnur Reyðberg, formaður
Hilmar S. K. Danielsen, limur
Jastrid Wolles Niclasen, limur
Jóhanna á Bergi, stjóri

36%

100%

36%

19%

100% 100%49% 51%81% 100% 51%

Gadus

Hanus Hansen

51%

3%

Liðhamar

Norðingur

Borgarin

33%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Varðin

P/F Driftin P/F Gulenni P/F Hvamm P/F HvanngarðurP/F Krossbrekka

Avreiðing 2022: 631,5 mió. kr. (16,23%)Staður: Gøta

P/F Varðin

Kári Hansen10%

Arni Hansen10%

Jógvan D. Jacobsen8%

Jógvan Petur Hentze10%

Jaspur Hansen5%

Malena Jacobsen15%

Pól Ø. Jacobsen6%

Bogi Jacobsen5%

Frits Thomsen15%

John Jarnskor8%

Tummas Thomsen5%

RankinFinnur Fríði Gøtunes Tummas T Tróndur í Gøtu

P/F Fossá

P/F Hýsisá

100%

Eivind

Vesturtúgva

Havbúgvin

Sp/F Olga MariaP/F Faroe Origin

Bakur

Stelkur

Heykur

Fálkor

Olga Maria

100% 100% 100% 100% 100%

75%

50%

40%

P/F Fossá, P/F Faroe Origin og Sp/F Olga Maria ikki íroknað



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Palli Hjá Mariannu Avreiðing 2022: 435,6 mió. kr. (11,19%)Staður: Klaksvík

P/F Palli hjá Mariannu

Jón Rasmussen

Kristian Martin Rasmussen 100%Sp/F PhM Holding 125%

Sp/F PhM Holding 225%

Sp/F PhM Holding 325%

Sp/F PhM Holding 425% Bogi Rasmussen

Eyðun Rasmussen

Búgvin

Dýrindal

P/F Christian í Grótinum P/F BrestirP/F Hvalnes

100%

100%

100%

P/F Frá 5. juni 1992 P/F Vesturskin Sp/F 01.05.2018

100%

100% 100%100%

50%

50%

Christian í Grótinum Norðborg Brestir

P/F Vesturskin og Sp/F 01.05.2018 ikki íroknað



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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Sp/F Framherji Avreiðing 2022: 633,6 mió. kr. (16,28%)Staður:  
Toftir & Fuglafjørður

Sp/F Framherji

P/F Faroe Origin

P/F Súlur

Helena Olsen

Durita Olsen24%

Jógvan Ingvar Olsen

Undir 5%

Rósa Olsen

24%

24%

24%

4%

Anfinnur Olsen27%

P/F Framholding P/F Framinvest

P/F Framinvest

Fagraberg

Gamli Jupiter

P/F Regn

Stapin

P/F Eysturoy

Jógvan I

67%

25% 100%

100%

100%

32%

41%

P/F Akraberg

Akraberg

33%

25%

Heykur

Bakur

Falkur

Stelkur

100%

P/F Faroe Origin ikki íroknað



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

9

P/F Faroe Origin Avreiðing 2022: 73,3 mió. kr. (1,88%)Staður: Runavík

P/F Súlur Sp/F FramherjiP/F Varðin

25%50% 25%

P/F Faroe Origin

Heykur

Bakur

Falkur

Stelkur

100%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Farcod Avreiðing 2022: 193,3 mió. kr. (4,97%)Staður: Tórshavn

P/F Farcod

P/F Enniberg P/F Havborg

Mortan H. Johannesen 97%

Undir 5%3%

100% 100%

Ametyst

Jaspis

EmeraldEnniberg



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Vesturskin, P/F Suðringur og P/F Kinnfelli Avreiðing 2022:  
126,4 mió. kr. (3,25%)

Staður:  
Sørvágur og Miðvágur

P/F Vesturskin Sp/F MykinesSp/F Vestmek

P/F Snarfrost Sp/F 12.03.2018

P/F Kinnfelli

P/F Brestir

Katrin Henriksen11%

Sigrið Henriksen10%

Bárður Henriksen

Tummas K. Henriksen 

Herningur O. Lauritsen 17%

Jóannes Henriksen

Árni Krogh Dalsgaard 50%

Hjarnar Krogh Dalsgaard 50%

100% 50%

100% 50%

50%

50%

25%

100%

10%

10%

Brestir

P/F Suðringur

Vesturvarði Katrin Johanna

Palli hjá Mariannu34%

33%17%33%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Steintór, P/F Jókin og P/F TG Fish Avreiðing 2022: 193,3 mió. kr. (4,97%)Staður: Hvalba

P/F Steintór Holding P/F Sjagaklettur

P/F 17. juni

P/F Jókin

P/F TG Fish

North East Fisheries

P/F Steintór

P/F Betri Banki6%

Arbeiðsmannafelagið  
Roynd15%

Mikkjal Hammar6%

Tvøroyrar  
Hondverkarafelag5%

Arbeiðskvinnufelagið
Roynd10%

Undir 5%58%

Helena Magnussen7%

Tórhallur Randrup5%

John Martin Poulsen5%

Undir 5%15%

Sebastian Andrew Marr

Undir 5%2%

Arbeiðsmannafelagið  
Roynd6%

Mikkjal Hammar5%

Arbeiðskvinnufelagið
Roynd5%

Undir 5%46%

Steintór

100% 68% 30%

66%

50%

20%

32%

39%

Arctic Voyager

Hamranes

Breiðanes



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Fossá og P/F Hýsisá Avreiðing 2022: 45,9 mió. kr. (1,18%)Staður: Sandavágur

Sandavágs Arbeiðarafelag P/F Varðin P/F J.K. Joensen & Sonur

P/F Samvinnuvirkið

P/F Alfa

P/F Fossá

Sp/F Magnussen

P/F Hýsisá

Undir 5%19%Undir 5%20%

Hálvdan Gudmundsen8%

Jákup Magnussen (stjóri)

Jákup Sandberg100%

13%

40% 7%

6%20%

Vesturtúgva Eivind

Havbúgvin

67%

100%

100%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F V.F. Holding og Sp/F frá 2/11-1998 Avreiðing 2022: 103,3 mió. kr. (2,65%)Staður: Vestmanna

Sp/F frá 2/11-1998

P/F Vestmanna Fiskavirki P/F Vesturbúgvin P/F Skálafossur P/F Fiskavarði

Sp/F TindurP/F V.F. Holding

Bárður Poulsen5%

Bjarni Kass50%100% 50%

25%

25%

20%

100%

Vesturbúgvin

25% 100%

Helgi J. Iversen 14%

Jóhannus Í Skálum 50%

Sp/F BD-JDJ 10%

Dánjal J. Í Skálum 76%

Bjarni Í Skálum 50%

100%

Sp/F FramáSp/F 7. apríl

Eyðun Olsen100%Heidi Petersen50% Jens Peter Klausen

Tummas Christophersen50%

Nordic Seafood A/S

Vestmenningur Skálafossur Fiskivarði



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F HKO Avreiðing 2022: 30,4 mió. kr. (0,78%)Staður: Vestmanna

P/F HKO

Hálvdan Haldansen100%

Vesturhavið

Vesturleitið



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F M & S Strendur Avreiðing 2022: 49,9 mió. kr. (1,28%)Staður: Strendur

Sp/F MK-Invest

P/F M & S Strendur

Sóley í Selvindi17%

Sólva í Selvindi19%

Lis í Selvindi18%

Mortan  Mortensen100%

P/F Regn

Sp/F Framherji100%

Undir 5%5%

Kambur

Váðasteinur

19%22%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Jupiter Avreiðing 2022: 60,1 mió. kr. (1,55%)Staður: Kollafjørður

Annerieke VrolijkJógvan M. Joensen 100%

P/F Vita

P/F Jupiter

Jackzon Trawler

Jupiter

70% 30%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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Sp/F Ango Avreiðing 2022: 107,9 mió. kr. (2,77%)Staður: Vágur

Heri Godtfred25%

Asbjørn A/S Hirtshals25%

Rói Magnussen

John M. Godtfred25%

Birgir Andreasen25%

Sp/F Ango

Ango



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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Sp/F Gráisteinur Avreiðing 2022: 116,6 mió. kr. (3,00%)Staður: Tórshavn

Sp/F BL Sp/F 14.05

Sp/F Gráisteinur

Kim S.  Durhuus55%Birgir Lutzen100%

Guðrun Durhuus 15%

Mattias Durhuus 15%

Bárður Jacobsen15%

60%

Birita

Sp/F Útróður

Treysti ApS

Torfinn Johansen100%

100%

30%

10%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða
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P/F Polarhav og P/F Búgvin Avreiðing 2022: 19,1 mió. kr. (0,49%)Staður: Leirvík

P/F Polarhav

Sp/F Sjóborg

Sp/F Búgvin

FríðborgSigatindur

Jens Leon

Sp/F 28. juni 2000

Tummas Justinussen100%

Sp/F GJ

Gunnar Justinussen100%

Sp/F HJ

Helgi Justinussen100%

Sp/F OJ

Osmund Justinussen100%

Havila Holding AS

Per Rolf Sævik 

24% 28%24%24%

Sp/F Marine Service

Janus Knudsen100%

20% 31%

54%

26%

18%

37%

14%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

21

Sp/F Gudrun Avreiðing 2022: 4,5 mió. kr. (0,12%)Staður: Klaksvík

Sp/F Gudrun

Guðrun

Kristin Vilhelmsen60%

Marius Vilhelmsen40%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

22

P/F Lógv Avreiðing 2022: 7,7 mió. kr. (0,20%)Staður: Saltangará

Jóna Malena Joensen6%

Martin Thomsen6%

Bendtse  Thomsen33%

Marita Thomsen6%

Símun Thomsen  6%

Samson Thomsen31%

P/F Lógv

Oknin



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

23

P/F Thor Avreiðing 2022: 65,2 mió. kr. (1,68%)Staður: Hósvík

P/F O.C. Joensen Sp/F TN 1440

Sp/F 7 Holding25%

P/F Thor5%

Hans A. Kelduberg55%

Gunnbjørn Joensen100%

Per L. Gulklett15%

100%

P/F Thor

Kappin

Norðheim

Varðborg

P/F Thor Fisheries

100%

Túgvusteinur

Hoyvík

Phoenix

Thor

Ran

Kúrberg

100%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

24

Sp/F 31.01.2011 og P/F Vørðustíggjur Avreiðing 2022: 17,0 mió. kr. (0,44%)Staður: Sandoy

Sp/F 31.01.2011

P/F Sandoy Holding

P/F Vørðustíggjur

Eyðvarur Petersen  12%

Janus Bergur Olsen 12%

Klæmint Olsen 8%

Leif W. K. Mortensen 8%

Johan á Plogv10%

Thomas J. Jakobsen 10%

Jóan Petur í Soylu 20%

Bergur Magnussen 30%

Bjarki  Magnussen 30%Undir 5%40%

100%

20%

Sandshavið Eysturbúgvin



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

25

Sp/F Volli

Sp/F Volli

Sp/F Bátafiskur

P/F Rainbow Seafood

Christian J. Jacobsen20%

Niclan J. Højgaard20%

Jón Rubeksen20%

Avreiðing 2022: 14,9 mió. kr. (0,38%)Staður: Eiði

Volunteer

Regin Mikkelsen18%

Jan Mortensen18%

Erland Poulsen18%

Dánial Hansen18%

Janita V. Powel18%

P/F Rainbow Seafood10%

40%

45%

Jóhan K. Joensen50%

Trygvi K. Joensen50%

Asbjørn J. Djurhuus25%

Sp/F CJJ24%

Sp/F H. E. Joensen & synir6% Sp/F H. E. J. Holding100%

Christian J. Jacobsen100%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

26

Sp/F 01.05.2018 Staður:  Klaksvík Avreiðing 2022: 13,4 mió. kr. (0,34%)

P/F Palli hjá Mariannu

Búgvin

Dýrindal

Sp/F 01.05.2018

Lion Poulsen10%

Erling Poulsen10%

Tummas Hilmarsson10%

Símun Grúkaskarð10%

Ísakur Petersen10%

50%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

27

Sp/F Olga Maria Staður:  Klaksvík Avreiðing 2022: 7,9 mió. kr. (0,20%)

P/F Varðin

Sp/F Olga Maria

Gulak Gullaksen25%

Olga Maria

75%



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

28

Sp/F Gretha Staður:  Fuglafjørðr

Sp/F Gretha

Niels Pauli Toftegaard100%

Fagranes

Avreiðing 2022: 0,14 mió. kr. (<0,01%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

29

P/F Malinsfjall Staður:  Tórshavn

P/F Malinsfjall

Bjarni Kass100%

Fiskaklettur

Avreiðing 2022: 11,2 mió. kr. (0,29%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

30

Sp/F Anru Staður:  Hvannasund

Sp/F Anru

Janus Rein (stjóri)

Anru

Avreiðing 2022: 15,0 mió. kr. (0,39%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

31

Sp/F Kallanes Staður:  Klaksvík

Sp/F Kallanes

Eyðálvur Vang100%

Norðsøki

Avreiðing 2022: 8,4 mió. kr. (0,22%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

32

Sp/F 12-08-09 Staður: Tvøroyri

Sp/F 12-08-09

Jenny G. Hansen100%

Suðringur

Avreiðing 2022: 0,83 mió. kr. (0,02%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

33

Sp/F KG 642 Staður:  Klaksvík

Sp/F KG 642

Oddmar Niclasen50%

Jón Magnusson50%

Bragd

Avreiðing 2022: 3,5 mió. kr. (0,09%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

34

Sp/F Ocean Harvest Staður: Vestmanna

Sp/F Ocean

Sp/F Ocean Harvest

John Bergur Park100%

John Bergur Park33%

67%

Fram

Avreiðing 2022: 0,0



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

35

Sp/F Brandur Staður: Viðareiði

Sp/F 22.03.2006

Sp/F Brandur

Janus Sørensen38%

Ólavur Sørensen62%

Brandur

100%

Avreiðing 2022: 6,7 mió. kr. (0,17%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

36

Sp/F Sjógæti Staður:  Eiði og Norðskáli

Sp/F Sjógæti

Undir 5%5%

Johannes M. Olsen45%

Kallanes

Torvanes

Hans Marius í Byrgi50%

Avreiðing 2022: 4,5 mió. kr. (0,12%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

37

Símun Gaardlykke Staður:  Hoyvík

Símun Gaardlykke100%

Morgunroðin

Avreiðing 2022: 90.000 kr. (<0,01%)



Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Skip
Uppsjóvarkskip		

Verksmiðjuskip og rækjuskip

Yvir 110 tons. Botnfiskaveiða

Undir 110 tons. Botnfiskaveiða

38

Sp/F Sævarenni Staður:  Norðdepil Avreiðing 2022: 2.000 kr. (<0,01%)

Sp/F Sævarenni

Janus Rein (stjóri)

Sævarenni
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Litir og  
frágreiðingar

Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Virki
Virki

Framleiðsluvirki

P/F P.P. Faroe Pelagic

P/F Faroe Real Estate Ldt. P/F Bakkafrost

Faroe Pelagic

100% 100%

P/F Havsbrún

Havsbrún

AS Næraberg Holding100%

P/F Pelagos

Pelagos

Á Enni9%

P/F Palli hjá Mariannu30%

Sp/F Framherji30%

P/F Havsbrún30%

P/F Varðin Pelagic

Varðin Pelagic

P/F Bacalao5%

P/F Kimbil5%

P/F Delta14%

 P/F Varðin76%

P/F Delta Seafood

Delta

Gudmund Mortensen10%

Ólavur BjarkhamarMarner Lisberg

Magnus Jespersen
Egil Olsen7%

P/F Varðin13%

Sp/F JMS13%

P/F Betri Banki16%

Sp/F JÓHEV16%Sp/F JCM16%

P/F Faroe Origin

Flakavirkið Í Runavík

P/F Súlur25%

Sp/F Framherji25%

P/F Varðin50%

P/F Kósin

P/F Northern Fish Cold Stores Ltd.

Kósin

Northern Fish

Sp/F Fram9%

P/F Norðoyar Íløgufelag30%

P/F DWF30%

P/F JFK30%

100%
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Litir og  
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Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Virki
Virki

Framleiðsluvirki

P/F Nevið Fiskaeksport

Nevið

Eydnar á Roykheyggi100%

P/F Flakavirkið í Hvalba

Flakavirkið í Hvalba

P/F TG Fish7%

P/F Steintór21%

P/F Betri Banki6%

S/F Sjagaklettur7%

Arbeiðsmannafelagið Roynd18%

P/F Delta Seafood9%

Arbeiðskvinnufelagið Roynd18%

Sp/F Sjø

A/S Sjey Hjørring

100%

100%

P/F Sandoy Seafood

Flakavirkið  Í Skopun

Ole Nattestad

P/F Faroe Marine Products

Høvdavirkið í Leirvík

Eirikur á Húsamørk

P/F Varðin Invest84%

Sp/F Húsamørk16%

P/F 10.07.2007

Fiskivirkið í Gøtu

Brandur Jacobsen

Páll Gregersen

Sp/F BJ Invest33%

Sp/F JG Invest57%

P/F Fofish

Fofish/Norfra

Ásmundur Justinussen

Leif Høj og  
Kaj Otto Frederiksberg

Sp/F 52030%

Sp/F Leka50%

Jógvan Martin Hansen12%

Jónhard Frederiksberg8%
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Eigarar ella umboð	
Privatir føroyingar			 

Privatir útlendingar		

Føroysk feløg		

Útlendsk feløg		

Eiga minni enn 5% hvør	

Virki
Virki

Framleiðsluvirki

Sp/F Tavan

Tavan

A/S Insula, Leknes20%

Joen Magnus RasmussenIngvar Joensen

Jógvan Elias Joensen Amund Fjørtoft

Sp/F J.E.20%

Norðoya Íløgufelag20%

Sp/F JMR20%Sp/F Largo20%

P/F V.F. Holding

100%

P/F Vestmanna Fiskavirki

Vestmanna Fiskavirki

P/F 10.07.2007

Vaðhorn

Jógvan Gregersen

Jens Martin Knudsen

Sp/F JG Invest57%

Sp/F JMSK43%
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Litir og  
frágreiðingar

Hesi skip hava onki avreitt í 

tiðarskeiðinum 1. september 

2021 til 1. september 2023.

Útróðrarbátar undir 15 tons 

og hummarabátar eru ikki í 

yvirlitinum. 

Avreiðingarvirðið í 1.000 kr. og prosentum Yvirlitið fevnir um 98,36% av samlaða avreiðingarvirðinum í 2022

Navn Avreiðing Avreiðing Navn. Avreiðing Avreiðing Navn Avreiðing Avreiðing Navn. Avreiðing Avreiðing

Samtak, felag ella persónur Kr. x 1.000 % av øllum Samtak, felag ella persónur Kr. x 1.000 % av øllum Samtak, felag ella persónur Kr. x 1.000 % av øllum Samtak, felag ella persónur Kr. x 1.000 % av øllum 

P/F Næraberg, P/F JFK og  825.440 21,57 P/F Steintór, P/F  Jókin  193.251 5,05 P/F Fossá og P/F Hýsisá  45.915 1,20 Sp/F KG 642  3.469 0,09

V/gr. Føroyagrunnur 1971  og P/F TG Fish. Vesturtúgva Bragd  3.469 

Borgarin  85.832 Arctic Voyager  134.452 Eivind  45.915 

Norðingur  100.329 Breiðanes  15.926 Havbúgvin Sp/F 12-08-09  830 0,02

Næraberg Hamranes  15.134 Suðringur  830 

Gadus  128.914 Steintór  27.739 P/F HKO  30.429 0,79

Sjúrðaberg  105.914 Vesturhavið  30.429 Sp/F Gretha 138 0,00

Arctic Viking  99.341 P/F Vesturskin og  126.372 3,30 Vesturleitið Fagranes 138

Fuglberg  17.474 P/F Kinnfelli

Polarhav  20.031 Katrin Johanna  95.219 P/F Polarhav og P/F Búgvin  19.115 0,50 Símun Gaardlykke 89 0,00

Safir  10.569 Brestir  31.153 Jens Leon  8.004 Morgunroðin 89

Skoraberg  17.767 Vesturleiki Sigatindur  11.111 

Slættaberg Fríðborg Sp/F Sævarenni 2 0,00

Smaragd  9.627 Sp/F Gráisteinur  116.621 3,05 Sævarenni 2

Stjørnan  18.868 Birita  116.621 Sp/F 31.01.2011 og  16.984 0,44

Borðoyarnes  10.710 P/F Vørðustíggjur Sp/F Ocean Harvest 0 0

Carlton Sp/F Ango  107.914 2,82 Eysturbúgvin  152 Fram 0 0

Fiskimúli Ango  107.914 Sandshavið  16.832 

Fleyr 

Helena P/F V.F. Holding og  103.252 2,70 Sp/F Volli  14.891 0,39

Jákup B  43.965 Sp/F frá 2/11-1998 Volunteer  14.891 

Klakkur  67.964 Vestmenningur  83.221 

Kvikk  9.394 Vesturbúgvin  228 Sp/F Anru  15.012 0,39

Núpur  13.992 Skálafossur  8.756 Anru  15.012 

Pison  34.375 Fiskivarði  11.047 

Polarstjørnan  24.033 Sp/F 01.05.2018  13.396 0,35

Liðhamar 6341 P/F Faroe Origin  73.280 1,91 Búgvin  10.990 

Bakur  16.491 Dýrindal  2.406 

P/F Varðin  631.482 16,50 Falkur  20.135 

Finnur Fríði  188.831 Heykur  21.282 P/F Malinsfjall  11.229 0,29

Gøtunes  187.299 Stelkur  15.372 Fiskaklettur  11.229 

Tróndur í Gøtu  169.904 

Tummas T  81.476 P/F Thor  65.248 1,70 Sp/F Kallanes  8.383 0,22

Rankin  3.972 Hoyvík  29.765 Norðsøki  8.383 

Ran

Sp/F Framherji  633.585 16,55 Kappin Sp/F Olga Maria  7.888 0,21

Fagraberg  190.209 Kúrberg Olga Maria  7.888 

Høgaberg  154.823 Phoenix

Akraberg  180.023 Thor  12.864 P/F Lógv  7.737 0,20

Jógvan I  60.831 Túgvusteinur  14.051 Oknin  7.737 

Stapin  47.699 Varðborg

Norðheim 8568 Sp/F Brandur  6.665 0,17

P/F Palli hjá Mariannu  435.536 11,38 Brandur  6.665 

Christian í Grótinum  172.173 P/F Jupiter  60.143 1,57

Norðborg  263.363 Jupiter  60.143 Sp/F Gudrun  4.760 0,12

Gudrun  4.760 

P/F Farcod  194.264 5,08 P/F M&S Strendur  49.866 1,30

Emerald Kambur  47.529 Sp/F Sjógæti  4.489 0,12

Enniberg  171.476 Váðasteinur  2.337 Kallanes 4479

Ametyst  10.909 Torvanes 10

Jaspis  11.879 

Íalt Í 1.000 kr. og prosetum  3.827.675   100,00 
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Útróðrarbátar undir 15 

tons og hummarabátar 

eru ikki í yvirlitinum. Hesir 

bátar fevna um írestandi 

1,64% av samlaða 

avreiðingarvirðinum.

Parturin hjá einstøkum samtøkum, feløgum  
ella persónum 		  Yvirlitið fevnir um 98,36% av samlaða avreiðingarvirðinum í 2022

Samtak, 			   Prosent av samlaða 	  
felag			   avreiðingarvirðinum	 Prosent av øllum 
ella persónur		  Í 1.000 kr.	  yvirlitinum	 avreiðingarvirðinum

	P/F Næraberg, P/F JFK og V/gr. Føroyagrunnurin frá 1971	  825.440 	 21,57	 21,21
P/F Varðin	  	 631.482 	 16,50	 16,23
Sp/F Framherji	  	 633.585 	 16,55	 16,28
P/F Palli hjá Mariannu	  	 435.536 	 11,38	 11,19
P/F Farcod	  	 194.264 	 5,08	 4,99
P/F Steintór, P/F Jókin og P/F TG Fish		   193.251 	 5,05	 4,97
P/F Vesturskin og P/F Kinnfelli		   126.372 	 3,30	 3,25
Sp/F Gráisteinur		   116.621 	 3,05	 3,00
Sp/F Ango		   107.914 	 2,82	 2,77
P/F V.F. Holding og Sp/F frá 2/11-1998		   103.252 	 2,70	 2,65
P/F Faroe Origin		   73.280 	 1,91	 1,88
P/F Thor		   65.248 	 1,70	 1,68
P/F Jupiter		   60.143 	 1,57	 1,55
P/F M&S Strendur		   49.866 	 1,30	 1,28
P/F Fossá og P/F Hýsisá		   45.915 	 1,20	 1,18
P/F HKO		   30.429 	 0,79	 0,78
P/F Polarhav og P/F Búgvin		   19.115 	 0,50	 0,49
Sp/F 31.01.2011 og P/F Vørðustíggjur		   16.984 	 0,44	 0,44
Sp/F Volli		   14.891 	 0,39	 0,38
Sp/F Anru		   15.012 	 0,39	 0,39
Sp/F 01.05.2018		   13.396 	 0,35	 0,34
P/F Malinsfjall		   11.229 	 0,29	 0,29
Sp/F Kallanes		   8.383 	 0,22	 0,22
Sp/F Olga Maria		   7.888 	 0,21	 0,20
P/F Lógv		   7.737 	 0,20	 0,20
Sp/F Brandur		   6.665 	 0,17	 0,17
Sp/F Gudrun		   4.760 	 0,12	 0,12
Sp/F Sjógæti		   4.489 	 0,12	 0,12
Sp/F KG 642 		   3.469 	 0,09	 0,09
Sp/F 12-08-09 		   830 	 0,02	 0,02
Sp/F Gretha 	 (Minni enn 0,01%)	 138	 0,00	 0,00
Símun Gaardlykke (Morgunroðin)	 (Minni enn 0,01%)	 89	 0,00	 0,00
Sp/F Sævarenni	 (Minni enn 0,01%)	 2	 0,00	 0,00

	  	  	 100,00	 98,36

98,36% av samlaða avreiðingarvirðinum 2022 í mió. kr.	 3.827.675		

Samlað avreiðingarvirði 2022 í mió. kr.		  3.891.651


